
PARAIPABAPREV 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE PARAIPABA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Domingos Barroso, nº240 Cep: 62685-000 Cidade: Paraipaba - Ceará 

Fone: 3363-1662/ E-mail: paraipabaprev@gmail.com 

CNPJ: 19.030.572/0001-41  

 
 

 
 

PORTARIA Nº 14/2025                                             PARAIPABA-CE, DE 15 DE JULHO DE 2025 

 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO AO CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO DA PESSOA QUE 

INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 

  

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, Ricardo Lucio Araújo Lima, no uso de suas atribui-

ções legais, em pleno exercício do cargo, conforme a Lei Municipal nº 708/2017, de 10 de 

janeiro de 2017 e a Lei Municipal nº 614/2013, de 31 de maio de 2013, art. 9º, inciso III; art. 

50, II etc. 
. 

                    

                    RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear EVERLANE CRISTINA NERI ALVES e ISABELA 

CIPRIANO GOMES, para ocupar o cargo de provimento em comissão de MEMBRO DA EQUIPE 

DE APOIO lotada no Instituto de Previdência de Paraipaba, conforme a lei federal de n° 14.133 de 01 de 

abril de 2021. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

                                

 

                    REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________ 

RICARDO LUCIO ARAUJO LIMA 

Presidente do IPM 

Portaria nº 044/2021 

 

 


		2025-07-18T16:41:51-0300
	RICARDO LUCIO ARAUJO LIMA:50009575391




